चित्रको केन्द्रीय भाग सबैभन्दा ठुलो हुन्छ र मुख्य विषय वस्तु पनि ठुलै आकारमा चित्रण गरिएको हुन्छ। यस पौभामा पनि सोही नियमलाई अनुसरण गरिएको पाइन्छ।

मनवज्र र वज्रधातेश्वरी । करिब इ. सं. १४०९ । ७६ X ६२ से. मि. । मिसा ई. जुकरको सङ्ग्रह, लन्डन ।

यसको आकार ७६ X ६२ सेमि रहेको छ र चित्रका कलाकारको नाउँ र जजमानको नाम पनि उल्लिखित छन्। इस्वी संवत् १४०९ (नेपाल संवत् ५२९) मा रचयित यस पौभालाई कलाकारको नाम उल्लेख गरिएको हालसम्म प्राप्य सर्वाधिक पुरानो पौभा मान्नुपर्ने हुन्छ। केही दशक अगाडिसम्म कलाकारको नाम उल्लेख भएको पौभाका रूपमा 'विष्णु मण्डल'लाई मानिएकोमा अहिले आएर केही वर्षले भए पनि यो पौभा पुरानो देखिएको छ।

पौभाको केन्द्रमा छ ओटा भुजा सहितका रक्त वर्णका मञ्जुवज्र रहेका छन्।

नेवार पौभा चित्रको विशेषता मानिने रङका न्यून प्रकारहरू, अति सुस्पष्ट र लयपूर्ण रेखा, न्यून छायाको प्रयोग, बुट्टाको बाहुल्य, अग्नि ज्वाला, कमलको फुल जस्ता प्राकृतिक विषयलाई महत्त्व आदि यस पौभामा दृश्यमान हुन्छन्। मञ्जुवज्र र वज्रधातेश्वरीले धारण गरेका आभरणहरूमा अति सूक्ष्म काम गरिएको देखिन्छ।

नेपाल संवत् ५२९ (इ. सं. १४०९), साउन महिना, कृष्ण पक्ष, त्रयोदशी, प्रकाश्य नक्षत्र वरियश योगमा सिर्जित यो पौभा केशराजा चित्रकारले रचना गरेका हुन्। आचार्य कुलभद्र

पूजारी हुन् भने हर्षराम चित्रकार यस पौभा र धार्मिक अनुष्ठानका जजमान हुन् ।

सिद्ध मञ्जुश्री र केशनी तारा भनेर अभिलेखमा उल्लेख भएता पनि मञ्जुवज्र र वज्रधात्वेश्वरी भनी नामकरण गर्नुमा आपसमा मेल खाँदैन ।